
/
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Messina, .1 1 LUG. 2019

Oggetto: Affidamento Lavori da eseguirsi presso la sede CAS, al primo piano dello stabile in
contrada Scoppo - Messina, consistenti nella rigenerazione del pavimento in parquet delle
stanze: Vice Presidenza e Se reteria-Ca o di Gabinetto.

DECRETODIRIGENZIALE N. /Dg/2019

PREMESSO
Che per l'affidamento dei "Lavori da eseguirsi presso la sede CAS, al primo piano dello stabile
in contrada Scoppo - Messina, consistenti nella rigenerazione del pavimento in parquet delle
stanze: Vice Presidenza e Segreteria-Capo di Gabinetto" con il presente provvedimento - ai
sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 e ss. - è individuato RUP il funzionario responsabile
dell'ufficio manutenzione fabbricati dottor Carmelo letto;
Che i lavori, comprensivi di ogni occorrente fornitura di specifici prodotti ed uso di macchine
pulitrici e levigatrici nonché di stuccaggio e finitura con vernice passata a rullo e contenente
specifico materiale liquido induritore, sono da eseguirsi su una superficie totale di mq. 58,00
circa;
Che i lavori sono necessari per ridare il giusto decoro alle stanze destinate agli ambienti
annessi alla Presidenza dell'Ente e soddisfano le prescrizioni sulla sicurezza del luogo di lavoro,
di cui al T.U. n.ro 81/2008 e ss.;
Che il competente ufficio manutenzione fabbricati ha interpellato la ditta di settore "A.M.
Costruzioni di Arena Maurizio", con sede in via Traversa, n. 40 - 98121 Messina (P.I.
03181500830), operante su piazza e iscritta all'Albo delle imprese di fiducia dell'Ente che ha
prodotto apposito preventivo-offerta introitato al protocollo CAS in data 11.07.2019;
Che il preventivo-offerta riporta: Prezzo € 3.190,00; sconto 4% = € 127,60; Prezzo scontato
3.062,40 più oneri per presidi sicurezza = € 91,87 e TOTALE OFFERTA C Il.665,92 oltre
Iva di legge;

RITENUTO
Che il prezzo offerto si appalesa in linea e/o inferiore agli attuali costi di mercato per lavori e
forniture similari e, pertanto, è da ritenersi congruo;

VISTI
il T.U. n.81/2008 e ss. che prevede che gli enti debbano provvedere alla sicurezza e salubrità
dei luoghi di lavoro;
il prezzo per l'esecuzione dei lavori che è quantificato (compresi o.s.) in € 3.154,27 oltre lVA
al 22% = € 693,93, per un Totale di C 3.848,20 (Iva compresa);
l'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss., che consente di procedere con
affidamento diretto, fino alla concorrenza di € 40.000,00;
l'art. 2 punto 2) della Legge Regionale n.10/2000 che da facoltà ai Dirigenti dell'Ente di
adottare atti e provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;
la nota prot. 63509 del 18.12.2018, con la quale il Dipartimento Regionale Mobilità e Trasporti
- Servo 3 Vigilanza Enti della Regione Siciliana ha autorizzato il CAS alla gestione provvisoria
per l'esercizio 2019, sino al 30 aprile 2019;
la nota prot. 22180 del 17.04.2019, con la quale il Dipartimento Regionale Mobilità e Trasporti
- Servo 3 Vigilanza Enti della Regione Siciliana ha autorizzato il CAS alla gestione provvisoria
per l'esercizio 2019, sino al 31 luglio 2019

il Direttore generale dell'Ente, ing. Salvatore Minaldi, per le narrate motivazioni che integralmente si
richiamano per formare parte integrante del dispositivo del presente atto

DECRETA

Art. 1 Di approvare la spesa totale di C 3.848,20 (Iva compresa), da impegnare attraverso
l'Ufficio Servizi di Ragioneria, per il necessario affidamento dei "Lavori da eseguirsi presso la
sede CAS, al primo piano dello stabile in contrada Scoppo - Messina, consistenti nella

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mai! cas@autostradesici1iane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA- ViaDei Crociferi n. 41- rei e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesici1iane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

rigenerazione del pavimento in parquet delle stanze: Vice Presidenza e Segreteria-Capo di
Gabinetto ", per i quali con il presente provvedimento viene nominato RUPil dotto Carmelo letto,
che ne curerà le successive fasi.

Art. 2 Di affidare i lavori di cui sopra, comprensivi di ogni occorrente fornitura di specifici prodotti
ed uso di macchine pulitrici e macchine levigatrici nonché dei rincollamenti del parquet
distaccato, degli stuccaggi e di levigatura ogni trattamento necessario e finitura con vernice
passata a rullo e stesa di specifico materiale liquido induritore, da eseguirsi su una superficie
totale di mq. 58,00 circa, alla ditta "A.M. Costruzioni di Arena Maurizio", con sede in via
Traversa, n. 40 - 98121 Messina (P.I. 03181500830), che ha formulato offerta di € 3,154,27
oltre IVA di legge (ribasso 4% su lavori e forniture + O.S. incomprimibili).

Art. 3 Di liquidare attraverso l'Ufficio Finanziario di Ragioneria le somme da corrispondere
all'affidatario, a presentazione delle fatture elettroniche in acconto o a saldo e solo dopo
trasmissione al predetto ufficio del relativo provvedimento di liquidazione.

Art. 4 Di impegnare e fare fronte alla spesa, considerata l'indifferibilità dell'adempimento onde
evitare danni certi all'Ente, imputando le somme previste sul cap. 49 "manutenzione fabbricati"
del redigendo corrente esercizio finanziario di bilancio, poliennale 2019-2021, che presenta la
relativa capienza, con previsione di spesa e cronoprogramma presunto di pagamento entro il 30
luglio 2019.

rmelo letto

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mai! cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo o. IO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi o. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane it


